Hæc tantū exēpla ob oculos ponere uolui, ut tota Chri-  
sti Ecclesiæ illustres facerēt, quali nota Sacramētarij,  
alijsq; nōnulli sese illustres facerēt, nempe, quod Pasquillis  
et Nemisticis scriptis, et effreni maledicentia, qua qui-  
dē omnibus conuicatoribus palmā eripiūt, suam causam  
uelit meliorē efficere. Deīde ut pij omnes, eiusmodi Ne-  
ministica scripta omni genere amarulentia referta, meri-  
tō habeāt suspecta et fugiāt. Deniq; ut omnes boni potius  
aperta, ingenua, recta & explicata ueritate Ecclesiam  
Dei ædificent, quam eiusmodi licentiosis Nemisticis  
scriptis omnia turbare studeant. Si qui etiam lusibus de-  
lectantur, uideant ipsi quid pietas admittat, quid ue dece-  
at, aut etiā prosit, adscribantq; sua Nomina, ut Ecclesia  
pro suo ueteri ac legitimo iure de ijs iudiciū facere possit.

Hanc commonefactionem spero pijs ac bonis non ingrati-  
uilem fore, sed organa maledicentia, sat scio, indignationem, conuicia &  
minas spirabunt, ac blasphemias plurimas mihi rependent, quas tamen Filius  
Dei moderabitur, & impoenitentes breui iudicabit. Benefaciendo quoq; ipse  
Filius Dei, organa maligni Spiritus in se concitauit, et atrociam passus est. Nos  
uerō ipsi decet conformes effici, ut prædictum est. Oro autem eundem Dei  
Filium, Ecclesiæ suæ uigilem ac gubernatorem, ut ueritatem à se patefaciam,  
elementer ac potenter tueatur, reprimat errorum diluuiam undiq; irruentia, se-  
det tempestates passim ingruentes, retundat machinationes Cacodemonum,  
ac seruet sanctum semen in terris, et nos quoq; in eo Sanctorum

cœtu, ut usq; ad exitum huius calamitose uitæ, in con-

fessione agnitæ ueritatis perseueremus,  
& breui ab ipso ad æterna gau-

dia transferamur,

AMEN.

DEO sit Laus & Gloria.

38

CONTRA  
NEMINISTAS  
ET NEMINISTICA  
SCRIPTA.

D. IOHANNES WIGANDVS  
Episcopus Pomezaniensis.

REGIOMONTI BORVSSIÆ  
Typis Georgij Osterbergeri.  
Anno 1576.